
 

ประกาศคณะกรรมการจัดการเลือกตั้งประธานชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น 
เรื่อง การเลือกตั้งประธานชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น 

................................................................................. 

  ตามประกาศคณะกรรมการจัดการเลือกตั ้งประธานชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ ่น เรื ่อง
แผนงานการจัดการเลือกตั้งประธานชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น ลงวันที่ 30 มีนาคม ๒๕๖๕ นั้น 
  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๕ แห่งระเบียบชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๘ ซึ่ง
ได้กำหนดใหป้ระธานชมรมต้องมาจากการเลือกตั้งโดยต้องได้รับคะแนนเสียงเกินกึ่งหนึ่งของสมาชิกทั้งหมดเท่าที่มี
อยู่ และให้มีวาระการดำรงตำแหน่ง ๒ ปี นับแต่วันเลือกตั้งและวิธีการเลือกตั้ งให้เป็นไปตามประกาศของชมรมผู้
ตรวจสอบภายในท้องถิ่น จึงประกาศให้มีการเลือกตั้งประธานชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น ดังต่อไปนี้ 

 ๑. วันเลือกตั้ง  วันที่ ๔-๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 ๒. ระยะเวลาการสมัครรับเลือกตั้ง  ตั้งแต่วันที่ ๒๑ - ๒๔  กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ตั้งแต่เวลา 

๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. 
 ๓. สถานที่รับสมัคร ผู้ที่มีความสนใจในการสมัครรับเลือกตั้งสามารถดาวโหลดประกาศ เรื่อง การ

เลือกตั้งประธานชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น/ใบสมัครรับเลือกตั้งและเอกสารต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง ได้ที่ Website 
ชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น http://www.auditorslocal.com/  และดำเนินการจัดส่งใบสมัครโดยตรงกับ
ประธานคณะกรรมการการเลือกตั้งประธานชมรมฯ คือ นางจิณณะ อุสาคู ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน
ชำนาญการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์ ถนนหลักเมือง ตำบลในเมือง อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์ 
รหัสไปรษณีย์ 32000  หมายเลขโทรศัพท์ ที่ทำงาน 044-511-975  โทรศัพท์มือถือ 06-1142-5414  หรือ 
ส่งเมล์ไปท่ี voteialocal@gmail.com  

 ๔. จำนวนประธานชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่นท่ีจะมีการเลือกตั้ง จำนวน ๑ คน 
 ๕. คุณสมบัติของผู้สมัครรับเลือกตั้งประธานชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น 

๕.๑ ดำรงตำแหน่งนักวิชาการตรวจสอบภายใน สังกัดกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
๕.๒ เป็นสมาชิกชมรมผู ้ตรวจสอบภายในท้องถิ ่นมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี และดำรง

ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน ไม่ต่ำกว่าระดับชำนาญการ 
๕.๓ ไม่เป็นคณะกรรมการจัดการเลือกตั้งประธานชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น ตาม

ประกาศชมรมฯ   ลงวันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๕ 
๖. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบด้วย 

๖.๑ ใบสมัครรับเลือกตั้ง (รูปแบบตามประกาศชมรมฯกำหนด)  จำนวน  ๑  ฉบับ  
๖.๒ สำเนาบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ    จำนวน  ๑  ฉบับ 
๖.๓ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว   จำนวน  ๑  รูป 

 
/ ๗. ผู้มีสิทธิ์ลงคะแนน..... 

http://www.auditorslocal.com/
mailto:voteialocal@gmail.com


- ๒ - 
 

 ๗. ผู้มีสิทธิ์ลงคะแนนเลือกตั้ง  
 ๗.๑ ดำรงตำแหน่งนักวิชาการตรวจสอบภายใน สังกัดกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 

  ๗.๒ เป็นสมาชิกชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่นมาแล้วไม่น้อยกว่า ๑ ปี 
 ๘. การตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมัครรับเลือกตั้งประธานชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น  ระหว่าง

วันที่ ๒๕ - ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ 
 ๙. การประกาศบัญชีรายชื่อผู้สมัครรับเลือกตั้งประธานชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น  ในวันที่ 

๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕ ผ่าน Website ชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น http://www.auditorslocal.com/ และ
ทางสื่อประชาสัมพันธ์อ่ืนของชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น 

๑๐. ประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง  วันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕ 
๑๑. รูปแบบและวิธีการเลือกตั้ง 

๑๑.๑ ผู้มีสิทธิลงคะแนนเลือกตั้งประธานชมรมฯ ตามบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้งประธาน
ชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น ตามประกาศข้อ 10  สามารถลงคะแนนเลือกตั้งโดยการดาวน์โหลด บัตรเลือกตั้ง
จากเวปไซต์ชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น ลงคะแนนพร้อมแนบสำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ และส่งไปที่ 
voteialocal@gmail.com  

๑๑.๒ ผลคะแนนเสียงของผู้มีสิทธิ์ลงคะแนนเลือกตั้งประธานชมรมฯ ผู้ที่ได้รับคะแนน
สูงสุด จะเป็นผู้ได้รับเลือกตั้งเป็นประธานชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น 

๑๒. ประกาศผลการเลือกตั้งประธานชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น วันที่ ๘  สิงหาคม ๒๕๖๕ 
ผ่าน Website ชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น http://www.auditorslocal.com/ และทางสื่อประชาสัมพันธ์
อ่ืนของชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น 

๑๓. กรณีที่เกิดปัญหาอุปสรรคในการจัดการเลือกตั้งประธานชมรมผู้ตรวจสอบภายใน ที่มิได้
กำหนดไว้ในระเบียบชมรมผู้ตรวจสอบภายในท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๘ ให้เป็นอำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการจัดการ
เลือกตั้งฯ  
 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  ๒๐   เดอืน กรกฎาคม  พ.ศ. 2565 
 
 
 
 
(นางจิณณะ  อุสาคู) 

      นักวิชาการตรวจสอบภายในชำนาญการ 
        ประธานคณะกรรมการการเลือกตั้งประธานชมรมฯ 

http://www.auditorslocal.com/
mailto:voteialocal@gmail.com
http://www.auditorslocal.com/

